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PŘÍPR AVA 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE

Zásadním tématem říjnového zase-
dání komise mezinárodních soutě-
ží CTIF v rakouském Linzi byl aktuální 
stav připravenosti příští „olympiá-
dy“ ve slovinském Celje (červenec 
2022). Vedle organizačních jednání 

se v  Linzi také uskutečnilo školení 
rozhodčích, kteří budou na meziná-
rodní soutěži rozhodovat. Za SH ČMS 
se jednání komise zúčastnil její člen 
Tomáš Lefner a  školení rozhodčích 
absolvovali Martina Crháková, Lud-
mila Vlášková a Petr Polášek. 

SETK ÁNÍ MEZINÁRODNÍ 
SPORTOVNÍ FEDER ACE

Mezinárodní sportovní federace ha-
sičů a  záchranářů  (MSFHZ) se usku-
tečnila v letošním roce v termínu od 
12.  do 16. listopadu v  Uzbekistánu 
v  Taškentu. Jednalo se již o  22.  roč-
ník této konference. Českou stranu 
zastupovali náměstek starostky Zde-
něk Nytra, doprovodila ho tlumoč-
nice Světlana Donskich. Hlavními 

tématy bylo vyhodnocení roku 2021, 
zpráva antidopingové komise, zprá-
va sportovně-technického výboru 
a  příprava Mistrovství světa v  požár-
ním sportu 2022.

R ADA SDRUŽENÍ PŘIJALA 
DALŠÍ ČLENSKÝ SVAZ 

Ve středu 15. září 2021 se uskutečnilo 
letos druhé zasedání Rady Sdružení 
sportovních svazů České republiky. 
Kromě standardního programu se 
na zasedání přišli představit zástupci 
České asociace esportu (ČAeS), kteří 
Radě Sdružení předložili žádost o  při-
jetí za přidruženého člena. Rada Sdru-
žení, po předchozí diskusi, této žádosti 
vyhověla a  ČAeS se tak stala novým 
přidruženým členem Sdružení spor-
tovních svazů České republiky. Elek-
tronický sport, neboli esport, je sou-
časný celosvětový fenomén, který po 
celém světě sleduje téměř 500 milio-
nů diváků. ČAeS byla založena v roce 
2017  s  cílem zastupovat zájmy české-

ho esportu vůči veřejným institucím, 
médiím, sportovním organizacím 
a  mezinárodním asociacím. Dále pak 
aktivně provádí osvětovou činnost 
v oblasti esportu, zajišťuje jeho propa-
gaci, profesionalizuje a nastavuje stan-
dardy v českém esportu a v neposled-
ní řadě také organizuje a  řídí domácí 
soutěže. V současnosti registruje ČAeS 
v 11 klubech více než 1650 hráčů.

Mistrovství světa v  požárním 
sportu se letos konalo ve vý-
chodní části Kazachstánu ve 
městě Karaganda od 1. do 5. září. 
Startovali zde závodníci z České 
republiky, Běloruska, Slovenska, 
Polska, Rakouska, Kazachstánu, 
Uzbekistánu, Mongolska a  Rus-
ka. Síly změřili v celkem čtyřech 
disciplínách – individuálních 
(výstup na cvičnou věž a běh na 
100  metrů s  překážkami) a  tý-
mových (štafeta 4 × 100  metrů 
a  požární útok). Umístění v  jed-
notlivých disciplínách na konci 
mistrovství rozhodlo o  celko-
vých vítězích. 

První disciplína, ve které se sou-
těžilo, byl výstup na cvičnou 
věž. Tradičně nepatří tato disci-
plína mezi ty nejsilnější českého 
týmu. Obě družstva se umístila na 
4. místě, nejlepší česká závodnice 
byla současná dvojnásobná mist-
ryně ČR  Kamila Bartošková  (čas 
7,63  s), z  mužů byl nejúspěšnější 
Dan Klvaňa časem 14,02 s. 

Druhý den ale přinesl dvojná-
sobný zlatý úspěch!  Po čtyřech 
letech máme opět vítěznou dvo-
jici mistrů světa v běhu na 100 m 
s  překážkami. Po Danu Klvaňovi 
a  Šárce Jiroušové, kteří získali zla-
té medaile v Izmiru v roce 2017, se 
to letos podařilo Pavlu Krpcovi 
a  Karolině Vyvialové. Karolina 
finálový běh zvládla s  jistotou 
v  čase 16,11  s a  stala se tak no-
vou světovou šampionkou. Mezi 
muži byla konkurence vysoká ale 

kapitán týmu Pavel Krpec  je zku-
šený závodník, na mistrovství svě-
ta nestartoval poprvé, titul mistra 
světa z  individuální disciplíny mu 
dosud ale stále chyběl. Výsledným 
časem 14,90  s potvrdil titul abso-
lutního vítěze a  i  on se stal no-
vým mistrem světa. 

Ve štafetách se týmům příliš dobře 
nevedlo, první štafetě žen se ne-
podařilo zahasit hořící káď, druhá 
štafeta ve složení Kateřina Boro-
vičková, Marcela Vrtalová, Dana 
Butulová a  Karolina Vyvialová 
skončila časem 65,20 s na čtvrtém 
místě. V  parném odpoledni na-
stoupili v  první štafetě A  muži ve 
složení  Jiří Škodný, Patrik Kligl, 
Martin Lidmila  a  Jan Vyvial. Je-
jich výsledný čas byl 60,91 s. Ná-
sledujícím týmům z  jiných repre-
zentačních družstev se ne vždy 
podařilo uhasit oheň na čtvrtém 
úseku, a  to vinou technické záva-
dy na hasicích přístrojích. Oba své 

pokusy tak opakoval například 
tým Polska. Stejný problém potkal 
i  naší rekordně rozběhnutou B 
štafetu ve složení  Daniel Klvaňa, 
Dominik Soukup, Vojtěch Klen-
ka  a  Pavel Krpec.  Dokázali se 
však zkoncentrovat na opakovaný 
pokus, který zvládli v čase 59,26 s 
a získali tak bronzovou medaili.

Požární útok byl v  historii mis-
trovství pro české reprezentan-
ty vždy silnou disciplínou. Bylo 
tomu i  letos v  Kazachstánu, kde 
se zadařilo oběma týmům. V této 
královské disciplíně vybojovaly 
ženy první místo (26,35 s). Sesta-
va nastoupila ve složení: Apolena 
Kasalová, Karolina Vyvialová, 
Kamila Bartošková, Klára Hulín-
ská, Lenka Šestáková, Dana Bu-
tulová a Lucie Tůmová.

V  celkovém hodnocení se ženy 
staly druhými vicemistryněmi 
světa, druhé místo obsadily Rus-
ky a  první místo Bělorusky. „S  cel-

kovým umístěním jsme spokojeni, 
velkým úspěchem je pro nás vítěz-
ství v  požárním útoku, ale největší 
radost máme z  naší nové mistryně 
světa Karoliny Vyvialové. Průběh 
mistrovství byl v  pořádku, dle na-
šeho očekávání, připravenost zá-
vodnic byla dobrá. Naší sestavu sice 
před začátkem mistrovství ovlivnilo 
zranění, ale dokázali jsme se s  tím 
vypořádat“, komentoval výko-
ny svých svěřenek trenér  Libor 
Mrozowski.

Muži v  požárním útoku odstar-
tovali jako první ve své kategorii 
a  svým prvním pokusem zapsali 
čas 27,96 s . Na start nastoupili ve 
složení Pavel Krpec, Jan Vyvial, 
Martin Lidmila, Vojtěch Klen-
ka, Dominik Soukup, Jiří Škod-
ný a Dan Klvaňa.

Ve velké konkurenci všech muž-
ských týmů se kromě umístění 
v  požárním útoku hrálo i  o  cel-
kové pořadí družstev. Druhým 

pokusem naši reprezentanti svůj 
čas zlepšili na konečnou hodno-
tu 26,85  s. Před ně už se dostal 
jen domácí tým Kazachů časem 
25,55  s, třetí místo vybojovali Ra-
kušané časem 27,14  s. V  celko-
vém hodnocení se český tým 
mužů dostal s 11 body na druhé 
místo. Mistry světa se stali Běloru-
sové se ziskem 9 bodů, třetí skon-
čili Rusové se 14 body. „Lépe to pro 
nás dopadnout nemohlo, druhé 
místo je spravedlivé, Bělorusové 
byli lepší než my. Jsme rádi, že jsme 
tam jeli s tím, že během lockdownu 
jsme se závodníky nemohli dosta-
tečně trénovat individuální disciplí-
ny a  v  trénincích jsme se věnovali 
spíše těm kolektivním. Na štafetách 
i na útoku jsme získali stříbro, takže 
jsme prodali to, co jsme natrénovali. 
Máme radost za Pavla Krpce, který 
si svojí pílí a  usilovným tréninkem 
první místo ve stovkách zasloužil. 
Ze všech našich reprezentantům vě-
noval přípravě nejvíc času“, zhod-
notil výkon svého týmu trenér Ra-
dim Juřena. 

Celá delegace se vracela domů 
zpět z  Karagandy slovenským 
vládním speciálem přes Bratislavu 
a  Brno. Z  jihočeské metropole už 
se všichni závodníci rozjeli do růz-
ných směrů a svých domovů.

MISTŘI SVĚTA

NOVINKY

JE TO TAM! KAROLINA VYVIALOVÁ A PAVEL KRPEC JSOU 
NOVÝMI MISTRY SVĚTA V BĚHU NA 100 M S PŘEKÁŽKAMI

ZPRAVODAJ
HASIČSKÉHO SPORTU

Sezóna požárního sportu byla le-
tos opět ve znamení očekávaných 
mistrovských klání, kterým před-
cházela okresní a  krajská kola. 
Závodníci opět zamířili do růz-
ných koutů republiky, jako byly 
např. Domažlice, Nový Jičín nebo 
Sokolov. Vzhledem k  tomu, že 
NSA ve svém výkladovém stano-
visku z června roku 2023 nedopo-
ručila start českých sportovců na 
akcích, kterých se mohou účastnit 
ruští či běloruští sportovci, nezú-
častnila se reprezentace ČR Mis-
trovství světa v  požárním sportu 
v Turecku. Na mezinárodním poli 
se tak otevřely nové možnosti 
a příležitosti pro soupeření a zís-
kávání nových zkušeností neje-
nom pro české závodníky.

Celkem čtyři týmy vycestovaly na 
mezinárodní soutěž ODESSOS 
CUP, která se konala v  termínu 
od 24. do 30. září v bulharské Var-
ně. Soutěž je určena sportovním 
klubům, které se věnují disciplí-
nám požárního sportu. Na dráze 
se sešli závodníci a  závodnice 
z  Bulharska, Česka, Slovenska, 

Ukrajiny, Moldavska, Německa 
a  Rumunska. „Co se týče připra-
venosti organizátorů, měli jsme 
ze začátku trochu obavy, aby vše 
začínalo včas, ale harmonogram 
byl dodržen včetně časového roz-
mezí na dané disciplíny a kolikrát 
bylo splněno i v předstihu. Co mě 
překvapilo, že výsledky byly po 
ukončení disciplíny okamžitě k na-
hlédnutí, případně se mohly hned 
připomínkovat,“ uvedl jeden z tre-
nérů Libor Mrozowski. 

Soutěžní klání odstartovala dis-
ciplína výstup na cvičnou věž, ve 
které družstvo SH ČMS obsadilo 
2. příčku, tým žen z Třebíče mís-
to třetí. Muži z Plzně obsadili 12. 
místo, muži z  Třebíče místo 13. 
Disciplína běh na 100  m s  pře-
kážkami výrazně posunula české 
týmy směrem k lepšímu umístění 
v  celkovém hodnocení. Družstvo 
žen SH ČMS obsadilo první mís-
to, o které se podělilo s Ukrajinou, 
třetí pozici si z  předchozího dne 
udržel tým žen Třebíč. Jejich ko-
legové z  Třebíče se posunuli na 
sedmou pozici, tým mužů z  Plz-
ně se dostal na devátou příčku. 
Závodnice Kamila Soukupová 
(pozn. rozená Bartošková) vyhrá-
la finálový běh, její reprezentač-
ní kolega z  týmu Plzně Dominik 
Soukup skončil druhý. Marcela 
Vrtalová se stala vítězkou dvoj-
boje, další závodnice Simona 
Krampotová skončila ve dvojboji 
třetí. Nejlepší z mužů byl Dominik 
Soukup, který obsadil stejně jako 
v běhu na 100 m stříbrnou pozici 
i  ve dvojboji (pozn. součet času 
z disciplíny výstup na cvičnou věž 
a běh na 100 m s překážkami). 

Požární útoky další den opět tro-
chu zamíchaly celkovým pořadím 

družstev. Tým žen SH ČMS tuto 
disciplínu vyhrál (26,98 s) a hned 
za nimi skončilo družstvo žen 
Třebíč (27,26 s). Družstvo mužů 
z Třebíče skončilo šesté (30,74 s), 
muži z Plzně skončili na 11. místě 
(34,96 s). Štafety vyhrál tým Ukra-
jiny (62,52 s), druhé skončilo druž-
stvo žen SH ČMS (65,46 s) a třetí 
skončil tým Třebíč (72,79 s). Tým 
mužů Třebíč si zaběhl ve štafetě 
krásný pokus (60,89 s) a skončil 
druhý, tým mužů Plzeň skončil ve 
štafetě na 8. místě (63,31 s). 

V  celkovém hodnocení si druž-
stvo žen SH ČMS odvezlo zlatou 
medaili, stříbro patřilo Ukrajině 
a bronz získal další tým z ČR ženy 
Třebíč. Jejich kolegové z  týmu 
mužů z Třebíče získali celkové 4. 
místo a  družstvo mužů Plzeň se 
v celkovém hodnocení dostalo na 
10. místo.

„Družstva z ČR se rozhodně nemají 
za co stydět, předvedli velice kva-
litní výkony, ať v kategorii žen, tak 
v kategorii mužů. Samozřejmě mů-
žeme říct, že konkurence není zase 
až taková, ale s tím bych nesouhla-
sil. Na každém takovém meziná-

rodním závodě si družstvo samo 
na sebe vyvine velký tlak a  musí 
se s tím umět srovnat. Někomu se 
to povedlo více, někomu méně, ale 
ani jedno družstvo neudělalo žád-
nou ostudu a víceméně předvedlo 
kvalitní výkony,“ komentoval úspě-
chy družstev L. Mrozowski a  do-
dává: „Velmi pozitivně vnímám pří-
tomnost družstva z Ukrajiny, které 
v  ženské kategorii patřilo mezi 
favority a  jsem osobně rád, že se 
nám je podařilo porazit. I družstvo 
žen z Třebíče podávalo skvělé vý-
kony. Konkurence i  mezi českými 
družstvy je zdravá, zároveň druž-
stvo z Bulharska rovněž dokázalo 
vytvořit potřebný tlak. V  kategorii 

mužů bylo družstev více, od mužů 
z  Ukrajiny se možná očekávalo 
více, to je v tuto chvíli těžké hodno-
tit. Rozhodně je tato soutěž přínos 
pro požární sport a  pro Českou 
republiku. V letošním roce jsme to 
pojali tak, že jsme oslovili stávající 
závodnice a zbytek týmu jsme do-
plnili závodnicemi z dorostenecké 
reprezentace a pro ně zejména to 
byla skvělá zkušenost. Propojila 
se dvě družstva, která musela za-
čít fungovat jako jeden tým. V sa-
motném důsledku starší závodnice 
předaly zkušenosti těm mladším 
a  ty mladší se otrkaly na meziná-
rodní soutěži. Osobně si myslím, 
že bychom se v  budoucnu této 
soutěže měli účastnit, můžeme 
tam posílat týmy na zkoušku. Je to 
zkušenost k  nezaplacení, závod-
níci se zejména musí popasovat 
s místními podmínkami a prostře-
dím,“ shrnul letošní premiérovou 
účast českého zastoupení jeden 
z hlavních trenérů. 

Úspěch letošních reprezentač-
ních týmů bude bezpochyby vel-
kou motivací pro další sportovce 
a závodníky, i z důvodu toho, že je 
jisté, že se jim dveře do meziná-
rodního soutěžního pole úplně ne 
zcela uzavřely.

Komise CTIF pro mládež zase-
dala v Lisabonu 
Už 110. zasedání komise CTIF pro mlá-
dež probíhalo v  termínu od pátku do 
neděle 22. – 24. září v  portugalském 
Lisabonu. Českou republiku zastupovali 
Martina Crháková a Josef Lédl. Byl potvr-
zen vznik nové komise požárního sportu 
při CTIF, dále se probíraly zejména přípra-
vy na nadcházející olympiádu, která se 
bude konat v roce 2024 Tretinu. Zástupci 
polské strany uvedli, že se snaží zajistit 
možnost, aby se olympiády mohlo zú-
častnit i jedno družstvo z Ukrajiny.

Víkendový kurz nováčků pro 
rozhodčí požárního sportu 
Víkendový kurz nováčků, který se usku-
tečnil 27. až 28. října pro získání kva-
lifikace rozhodčí instruktor požárního 
sportu má 20 nových absolventů.  Ten-
to kurs se koná jedenkrát za rok pod 
vedením dlouholetých trenérů Pavla 

Marschala, Romana Máchy a  kpt. Bc. 
Zdeňka Ondráčka. Absolvent může 
školit a  zkoušet rozhodčí požárního 
sportu a rozhodovat na všech stupních 
soutěží požárního sportu na všech sou-
těžích v ČR.

Setkání předsedy NSA s před-
staviteli střešních sportovních 
organizací
V  pátek 20. října proběhla pravidelná 
schůzka předsedy NSA s  nejvyššími 
představiteli střešních sportovních or-
ganizací, které se zúčastnil předseda 
Českého olympijského výboru Jiří Kej-
val, předseda České unie sportu Mi-
roslav Jansta, předseda Českého pa-
ralympijského výboru Zbyněk Sýkora, 

starostka České obce sokolské Hana 
Moučková a  předseda Sdružení spor-
tovních svazů České republiky Zdeněk 
Ertl. Ondřej Šebek informoval přítomné 
o  aktuální agendě NSA a  zejména zá-
měrech pro vypsání výzev na rok 2024. 
Předmětem diskuse byly také koncepč-
ní záležitosti týkající se potírání riziko-
vých jevů ve sportu nebo koordinace 
činnosti resortních sportovních center. 
Účastníci jednání ocenili postoj vlády 
ČR při zachování prostředků rozpočto-
vé kapitoly Národní sportovní agentury 
na rok 2024, která bude ve stejné výši 
jako ve stávajícím roce. Zároveň upo-
zornili na nutnost společného hledání 
dalších finančních zdrojů pro rozvoj 
a podporu sportu a pohybových aktivit 
v České republice. Konkrétně byly dis-
kutovány daňové asignace, vznik fondu 

rozvoje sportu nebo možnosti využití 
prostředků ze zisku sázkových kance-
láří nebo preventivní fondy zdravotních 
pojišťoven. Účastníci jednání dále vyjá-
dřili podporu hlubší diskusi o  věcném 
záměru zákona o sportu, který v České 
republice chybí. Všichni účastníci si na 
jednání potvrdili společný zájem koor-
dinovat postup při získávání prostředků 
pro sport i zájem pokračovat v pravidel-
ných setkáních v tomto formátu.

Češky ovládly ODESSOS CUP
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MEZINÁRODNÍ AKCE



Na letošním XIV. mistrovství ČR 
v  klasických disciplínách CTIF, 
které se konalo 30. září tradičně 
na stadionu ve Dvoře Králové, se 
na startovní dráhu postavilo re-
kordních 21 družstev. Inspirací 
a velkou motivací byla přítomnost 
zahraničních týmů ze Slovenska, 
Polska a  Slovinska. Přítomnost 
velkého množství závodníků zmí-
nila starostka Monika Němečková 
hned ve svém úvodním projevu. 

„Jsem velmi mile překvapena vaší 
účastí, překonali jsme desetiletý 
rekord v počtu družstev na mistrov-
ství v  klasických disciplínách CTIF, 
letos i se zahraniční účastí. Potlesk 
patří vám, protože je to vaše záslu-
ha. Děkuji našim kamarádům ze 
Slovenska, Slovinska a Polska, pro-
tože i  oni mají velký podíl na tom, 
že je nás dneska tady tolik. Všech-
ny nás to moc těší.“ Úvodní slovo 
k soutěžícím měl i starosta města 
Dvůr Králové nad Labem Jan Ja-
rolím: „Chtěl bych, aby tato tradiční 
akce byla i v budoucnu jakýmsi po-
děkováním za vaši práci, kterou ka-
ždodenně děláte, za což vám všich-
ni děkujeme.“ 

Soutěžilo se ve dvou disciplínách, 
v  požárním útoku CTIF a  ve štafe-
tě CTIF. Počasí závodníkům přálo, 
a tak nebyla nouze o skvělé výkony. 
Absolutními vítězi se stal v kategorii 
žen SDH Nová Paka, který dosáhl na 
prvenství na mistrovství republiky 
vůbec poprvé. „Musím říct, že jako 
celý kolektiv jsme toto vítězství ne-
čekaly. Jsme určitě dojaté a překva-

pené a emoce jsou tam určitě velké. 
Překvapilo nás velké zastoupení 
zahraničních týmů a  musím říct, že 
jsme se trochu obávaly, jestli budou 
v samostatné kategorii, to vyšlo. Ur-
čitě je to velká pocta pro celou Čes-
kou republiku, hlavně pro sdružení, 
že dokázali zorganizovat takový 
velký počet účastníků ze zahraničí,“ 
komentovala výkon družstva jedna 
ze členek Romana Steinerová.

Kategorii mužů bezkonkurenčně 
nejlepším výkonem ovládl tým SDH 
Zibohlavy. Dlouholetý člen týmu 
Petr Beneš neskrýval překvapení: 
„Upřímně jsme to vůbec nečekali, 
protože v  týdnu jsme přišli o  jedno-
ho důležitého člena, který se zranil, 
takže jsme se museli přeskupit. Byla 
vidět naše zkušenost a  dokázali 
jsme se s tím popasovat. Jsme moc 
spokojení, upřímně jsme nečekali, že 
takový čas jsme schopni zaběhnout, 
ale podařilo se a  jsme moc spoko-
jení. Pro kvalitu soutěže je přítom-
nost zahraničních týmů jedině dobrá 
i atmosféra tady dneska byla skvělá, 

opravdu závodní. Doufáme, že se 
týmy v  tomto počtu sejdou i  příští 
rok, protože ta soutěž je opravdu 
jiná.“ Kategorii žen A  vyhrál tým 
SDH Písková Lhota I, kategorii žen 
B SDH Nová Paka, další tým z okre-
su Nymburk SDH Písková Lhota zví-
tězil v kategorii mužů A. V kategorii 
mužů B na první příčku dosáhl SDH 
Zibohlavy.

Součástí konečného vyhlášení bylo 
i  ocenění pro nejlepší týmy v  rám-
ci Ligy CTIF. V  kategorii mužů se 
na prvním místě umístilo družstvo 
SDH Michálkovice, druhé místo 
získalo družstvo OSH Opava a o tře-
tí místo se podělily dva týmy SDH 
Písková Lhota a SDH Chlumec nad 
Cidlinou. V kategorii žen si nejlépe 
vedly závodnice z SDH Velké Mezi-
říčí, následované na druhém místě 
SDH Nová Paka a  na třetím místě 
se umístilo družstvo žen SDH Kole-
šovice. Další ročník mistrovství se 
bude konat na stejném místě, přímo 
v  den svátku sv. Václava v  sobotu 
28. září 2024.

Mistrovství v běhu na 60 m 
s překážkami se neslo ve 
skvělé soutěžní atmosféře
Už loňský první ročník Mistrovství ČR 
v  běhu na 60  m s  překážkami v  Be-
nešově ukázal, že mladé hasiče sou-
těžení na republikové úrovni nejenom 

baví, ale energie, bojovnost a  snaha 
zaběhnout nejlepší umístění je srov-
natelná se soutěžemi dospělých hasi-
čů. Podpora rodičů, přátel a kamarádů 
je k  tomu všemu ještě dvojnásobná. 
Letošním pořadatelem bylo Krajské 
sdružení hasičů Jihomoravského kra-
je a soutěž se konala na stadionu VUT 
v Brně. 

V kategorii mladších dívek si první mís-
to vybojovala Eliška Václavíková z SDH 
Bozkov s časem 13,38 s. „Jsem hodně 
šťastná a moc jsem si to užila,“ dodala 
skromně Eliška. Na druhém místě se 
umístila Sofie Burtonová z SDH Zádve-
řice s časem 13,60 s, třetí příčku získala 
Ema Žmolíková z SDH Ostrava – Heř-
manice s  časem 13,78 s. V  kategorii 

mladších chlapců zlatou medaili získal 
Ondřej Slavický ze stejného sboru jako 
Ema, Ostrava–Heřmanice s  časem 
12,99 s. „Určitě jsem velice rád, byl jsem 
nervózní před začátkem, ale během zá-
vodu to zmizelo.“ Na druhém místě se 
umístil Fabián Kalich, SDH Milotice nad 
Bečvou s  časem 13,32 s  a  na třetím 
Michal Kulha z  SDH Trusovice, který 
zaběhl svůj lepší pokus v čase 13,34 s. 

V  kategorii starších chlapců se nej-
lepší časy pohybovaly kolem nízké 
jedenáctky a  diváci byli svědky dra-
matických finišů. V  kategorii starších 
chlapců se nejlépe vedlo Pavlu Bílkovi 
z  SDH Uhlířské Janovice, který zaběhl 
nejlepší čas mistrovství 11,07 s. „Sa-
mozřejmě je to skvělý, moc jsem to teda 

nečekal, ale padlo to tam,“ komentoval 
svůj výkon Pavel. Na druhém místě se 
umístil Michal Jindrák z SDH Vědomi-
ce s  časem 11,11 s, třetí pozici si vy-
bojoval Šimon Guřan z SDH Bobrovní-
ky s  časem 11,23 s. Mistrovské klání 

zakončily mladší dívky, kde se nejvíce 
dařilo Lilianě Kulhajové z SDH Bludov, 
závodnici, která letos z žádného závo-
du neodjela bez medaile. Prvenství si 
zajistila časem 11,40 s. „Mám z  toho 
opravdu radost, pomohli mi nejvíc ti, co 
mě podporovali a fandili mi, hlavně tým, 
rodina a trenéři,“ říká s nadšením letošní 
vítězka. Na druhém místě skončila její 
týmová kolegyně rovněž z SDH Bludov 
Denisa Šustková s časem 11,60 s a tře-
tí pozici obsadila Ellen Mikulová z SDH 
Ostrava – Heřmanice s časem 11,66 s. 

Další ročník mistrovství v běhu na 60 m 
s  překážkami se odehraje v  Ústí nad 
Labem, na stejném stadionu, na kte-
rém se konalo MČR v požárním sportu 
v roce 2019.

Titul mistrů republiky v klasických  
disciplínách CTIF putuje do Zibohlav  
a do Nové Paky 
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Do Trentina postoupila Písková Lhota a Bludov 
Kvalifikační závod družstev mladých 
hasičů na XXVI. mezinárodní soutěž 
v  disciplínách CTIF Trentino 2024 se 
uskutečnil v sobotu 28. října na stadio-
nu v Hradci Králové. Kvalifikace proběh-
la ve dvou disciplínách, ve štafetě CTIF 
a  v  požárním útoku CTIF. Další místa 
v  reprezentaci si vybojoval v  katego-
rii chlapců tým z Pískové Lhoty, který 
navzdory nepříznivému počasí zaběhl 
útok ve skvělém čase 43,92 s a štafetu 
v čase 70,71 s. V kategorii dívek uspěl 
tým z  Bludova s  časem 77,18 s  ve 
štafetě a  44,09 s  v  útoku. Připojí se 
tak k  medailistům z  poslední olympi-
ády z Celje 2022 chlapcům z Bludova 
a  k  vítězkám v  kategorii dívek z  Pís-

kové Lhoty. Velké poděkování patří 
všem, kteří přijeli pomoci (rozhodčím, 
technické četě, štábu) a  samozřejmě 

závodníkům za jejich zajímavé výkony. 
Vše probíhalo za účasti mezinárodních 
rozhodčích z Rakouska, Slovinska, Pol-
ska a Slovenska. 

Memoriál Marty Habadové přivítal rekordní počet návštěvníků 
Na letošní III. kolo Českého halového 
poháru v běhu na 60 m s překážkami 

Memoriál Marty Habadové se přihlá-
sil rekordní počet závodníků, celkem 

1237 mladých hasičů ze 185 sborů. 
Soutěž se uskutečnila během víken-
du 4. – 5. listopadu ve sportovní hale 
Otakara Jandery. V  kategorii starších 
zvítězili Petra Mazzolini z  SDH Ost-
rava-Svinov (11,44 s) a  Šimon Guřan 
z SDH Bobrovníky (11,39 s), v kategorii 
mladších Natálie Jirků z SDH Zibohla-
vy (13,40 s) a  Ondřej Slavický z  SDH 
Ostrava-Heřmanice (13,00 s). Memo-
riál tradičně uctívá památku Marty 
Habadové (1938 – 1997), trenérky, 
vedoucí mládeže a členky Mezinárod-
ní komise CTIF. Do Prahy se přistěho-
vala z Litvínova, kde se začala aktivně 
podílet v zakládající organizaci Svazu 
požární ochrany v Bohnicích. Rozvíjela 
celostátní hru Plamen, zkvalitnila práci 
vedoucích mladých požárníků (dnes 
mladí hasiči) a připravovala závodníky 
na mezinárodní akce.

Ocenění pro závodníky v požárním sportu 
Setkání hejtmana Plzeňského kra-
je Rudolfa Špotáka s  reprezentanty 
v  požárním sportu z  řad profesionál-
ních i dobrovolných hasičů hostil spo-
lečenský sál SOU elektrotechnického 
Plzeň. Jednotlivci i  týmy hasičů ob-
drželi ocenění za reprezentaci Plzeň-
ského kraje na mistrovství ČR. Oce-
něn byl kolektiv mladých hasičů Horní 
Hradiště, dorostenky z  SDH Úněšov, 
muži z  SDH Dobřany a  další týmy. 
Za jednotlivce byla oceněna Barbora 
Novotná a  Anna Umnerová. Závod-

níky ze Středočeského kraje ocenila 
na krajském úřadě i hejtmanka Petra 
Pecková. Republikových soutěžích se 
účastnilo 60 reprezentantů Středo-
českého kraje a všichni se umístili do 
první desítky. Hejtmanka, starostka 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska Monika Němečková a  starosta 
Krajského sdružení hasičů Středočes-
kého kraje Oldřich Lacina ocenili druž-
stva a  jednotlivce za účast na osmi 
soutěžích. Závodníci převzali ocenění 
a pamětní plakety.

NOVINKY  



Vítězem Mistrovství ČR v klasic-
kých disciplínách CTIF se letos 
stali hasiči ze Zibohlav. Sportov-
ce z  tohoto sboru potkáváme na 
soutěžích mládeže i  dospělých, 
na Kolínsku, ale také v republice. 
Obec Zibohlavy leží jen pár kilo-
metrů od Kolína, žijí tu necelé dvě 
stovky obyvatel  a téměř polovina 
z  nich je ve sboru dobrovolných 
hasičů, jehož starostou je Petr 
Beneš.

Jaké týmy jsou v  zibohlavském 
sportovním oddílu?

Máme dvě, v případě potřeby i tři, 
družstva mužů. Jedno se specia-
lizuje výhradně na závody v požár-
ních útocích. A  v  posledních 20 
letech se vypracovalo v  regionál-
ního lídra v této disciplíně. V době 
předcovidové závodilo v  Kutno-
horské hasičské lize, v  níž je dr-
žitelem absolutních rekordů,  a to 
nejlepšího času požárního útoku, 
ale i  v  počtu celkových vítězství 
a sérií vítězství v jednotlivých roč-
nících. Poslední dva roky soutěží 
v  Podlipanské lize a  v  obou roč-

nících se stalo celkovým vítězem 
a ovládl také poslední dva ročníky 
poháru starosty Krajského sdru-
žení hasičů Středočeského kraje 
v požárním útoku. Další družstvo 
se specializuje na klasické soutě-
že CTIF. V posledních pěti letech 
družstvo soutěží ve třídě B, tedy 
v  kategorii se započtením věko-
vých bodů. Větší část družstva 
se zúčastnila hasičské olympiády 
v  roce 1997, někteří dokonce zá-
vodili i na olympiádě v roce 1993, 

družstvo tedy využívá svých mno-
haletých zkušeností a  také mož-
nosti soutěžit v  této kategorii. 
Nechybí nám nadějné týmy mlá-
deže – družstvo starších žáků, 
aktuálně v  přechodu do doroste-
necké kategorie,  a  dvě družstva 
mladších žáků.

Jsou i vaši nejmladší tak úspěšní? 

Mladší žáci závodí v  požárních 
útocích v Podlipanské lize a v po-
sledních dvou ročnících se stali 
celkovými vítězi. Družstvo star-
ších žáků ve stejném období  

a lize obsadilo 4. a 3. místo. Před-
ní příčky jim patří také v okresním 
kole hry Plamen. Žáci vynikají 
v  individuálních závodech, tedy 
v  běhu na 60  m s  překážkami. 
Mladší i starší žáci se v loňském 
i  letošním ročníku probojovali až 
na Mistrovství České republiky 
v běhu na 60 m s překážkami, kde 
obsadili místa v první desítce. Do-
rostenci závodí také v  disciplíně 
ve výstupu na cvičnou věž. Letoš-
ním mistrem ČR v této disciplíně 
v  kategorii mladší dorost je To-
máš Kučera.

Již zaznělo, že ve sboru je dlou-
holetá tradice účasti v soutěžích 
CTIF. Jak jste se k ne tak známé 
části hasičského sportu dostali?

První hasičská olympiáda se 
uskutečnila v  roce 1973 v  Brně.  
Na této olympiádě se poprvé 
představilo naše družstvo mužů. 
V  letošním roce uplynulo 50 let 
od této události a pro šest žijících 

členů tohoto družstva jsme letos 
uspořádali jejich setkání. Další 
olympiáda se konala v roce 1977 
v  italském Trentu a  družstvo se 
na této olympiádě zapsalo do his-
torie, když se stalo jejím absolut-
ním vítězem. Zatím se žádnému 
jinému českému týmu nepodařilo 
tento úspěch zopakovat. 

Kolika hasičských olympiád se 
vaše družstva zúčastnila?

Kromě těch  v  roce 1973 a 1977 
se družstvo mužů SDH Zibohlavy 
od roku 1993 zúčastnilo všech 
olympiád, 1993 v německém Ber-
líně, 1997 v  dánském Herningu, 
2001 ve finském Kuopiu, 2005 
v  chorvatském Varaždínu, 2009 
v Ostravě, 2013 ve francouzských 
Mulhouse, 2017 v  rakouském 
Villachu a  2022 ve slovinském 
Celje. Troufám si říci, že v historii 
hasičských olympiád nemá žádný 
jiný tým takovou účast.

Tak to jistě existuje nějaká zají-
mavost, příběh, který se předává.

Je to právě vítězství na hasič-
ské olympiádě v  Trentu. Tehdej-
ší závodníci pocházeli výhradně 
z  naší malé vesnice a  dokázali 
v  mezinárodní konkurenci zvítě-
zit. Tehdy se ve štafetě na úseku 
s proskokem roury dlouhé 8 me-
trů před startem losovalo, kdo 
úsek poběží. Náš závodník, který 
si úsek vylosoval, běžel tuto pře-
kážku v závodě úplně poprvé, ale 
poradil si s  ní skvělé. Odhodlání 
družstva zvítězit bylo ohromné 
také podle dochovaných tréninko-
vých plánů, z nichž vyčteme kolik 
energie, času a úsilí bylo k takové-
mu úspěchu zapotřebí.

A co nějaká zajímavost závěrem? 

Zmínil bych dva významné rodáky 
ze Zibohlav, kteří se za 2. světové 
války zapojili do boje s  nacistic-
kým Německem. Náš sbor se před 
několika lety zasadil o vybudová-
ní pamětních desek oběma těmto 
hrdinům. Miroslav Jiroudek, plu-
kovník, stíhač a letec RAF a Josef 
Masopust, člen osobní ochranky 
prezidenta Beneše v  exilu v  Lon-
dýně. Čest jejich památce!

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska jako člen Sdružení sportovních svazů České re-
publiky sleduje i úspěchy a aktivity kolegů z ostatních svazů spadajících pod Sdružení. 

Čeští akademici pomohli k zisku titulu vicemistrů světa
V  termínu 20. – 28. října hostilo bul-
harské město Sopot, nacházející se ve 
středním Bulharsku v  Karlovské kot-
lině, 12. FAI Mistrovství světa v  přes-
nosti přistání. Do Sopotu přijelo zá-
vodit 129 nejlepších pilotů z  31 zemí 

světa, mezi nimiž nechybělo ani 18 ju-
niorů a samozřejmě ani čeští zástupci. 
Součástí české reprezentace byli také 
tři akademici, sportovci České asocia-
ce akademických technických sportů, 

kteří se se svými skvělými výkony po-
díleli na zisku stříbrné medaile a titulu 
vicemistrů světa pro český tým a  ne-

ztratili se ani v hodnocení jednotlivců. 
Lucie Martínková, studentka Jihočes-
ké univerzity v  Českých Budějovicích, 
obsadila výtečné 5. místo v  kategorii 
žen a  mezi juniory jí patří 10. příčka. 
Student Univerzity Hradec Králové Kvi-
do Hadaš obsadil mezi juniory 5. místo 
a v celkovém pořadí pak v nabité kon-
kurenci pilotů z celého světa figuroval 
na 26. místě. Doktorand České země-
dělské univerzity Vlastimil Kricnar jen 
těsně nedosáhl na medaili v celkovém 
hodnocení jednotlivců, když skončil 
těsně pod stupni vítězů na 4. místě.

Češi ovládl domácí MS rottweilerů
Ve dnech 16. – 21. října proběhlo 
v Jindřichově Hradci mistrovství světa 
rottweilerů MS IFR 2023 v kategoriích 
IGP3, IFH1 a  IFH2, pořádané Rottwei-
ler klubem České republiky (RKČR). 
Pořadatelské zemi se výsledkově mi-

mořádně dařilo. V kategorii IGP3 získal 
titul mistra světa Radek Amler se psem 
Iliak vom Kinzigtal. O  pouhý bod za 
ním se na druhém místě umístil Michal 

Smolík se psem Hakim von den Wich-
telhäusern. Na zlatou medaili dosáhl 
český tým i  v  soutěži družstev, když 
jmenované borce doplnila na celkovém 
pátém místě Jana Kumaresan s fenou 
Amazing Extreme Queen of Bohemia. 
Výjimečně úspěšný závod nám přinesl 
i poháry za nejlepší disciplíny. Nejlepší 
stopu IGP3 měla Jitka Turbáková se 
psem Cloud Ginger Taffy se ziskem 
100 bodů. Nejlepší obranu mistrov-
ství předvedl Michal Smolík se psem 
Hakim von den Wichtelhäusern s  99 
body. České barvy zářily i  v  kategorii 
IFH. V IFH1 dosáhla na stříbro Pavlína 
Fialová se psem Funny Falko Bonna-
po a v IFH2 brala rovněž stříbro Lenka 
Woldertová s fenou Adele Savalero.

Anička a Mikuláš se tréninkům nevyhýbají
V rámci seriálu v běhu na 100 m s pře-
kážkami Český pohár 2023 se konalo 
celkem pět závodů: Třebíč, Moravský 
Beroun, Bludov, Kamenec u  Poličky 
a  Ostrava. Poslední závod v  Ostra-
vě určil konečné vítěze této série ve 
všech kategoriích. 
Vítězkou kategorie mladších dívek se 
stala Liliana Kulhajová (SHD Bludov), 
svůj nejlepší závod zaběhla v Kamenci 

u  Poličky v  čase 18,24 s. Petra Maz-
zolini (SDH Ostrava-Svinov), která 
zvítězila v  kategorii středních doros-
tenek zaběhla svůj nejlepší pokus 
16,74 s  právě na posledním závodě 
a na domácí půdě v Ostravě. Kategorii 
starších dorostenek ovládla Anna Um-
nerová (SDH Dobřany), která nejlepší 
čas zaběhla v  Moravském Berouně 

16,96 s. „Ze začátku sezóny jsem s tím 
vůbec nepočítala, ale teď je to velmi 
příjemné, jsem za to velmi ráda. Ten-
to rok jsem se začala připravovat pod 
novým trenérem a měla jsem díky tomu 
mnohem větší možnosti,“ shrnula svou 
sezónu Anička. Na nejvyšší stupínek 
v kategorii žen se vrátila Šárka Kulha-
vá (SDH Poniklá), Šárka svůj nejlepší 
závod v čase 16,15 s zaběhla v Třebíči. 
Mezi mladšími dorostenci byl nejlepší 
Šimon Guřan (SDH Bobrovníky), kte-
rý svůj nejlepší čas 16,93 s zaběhl na 
svém prvním závodě v  Moravském 
Berouně. Úspěšný závodník Martin 
Šulc (SDH Seč) získal zlatou medaili 
v kategorii středního dorostu, účastnil 
se všech závodů ČP a  nejlepší výkon 
podal hned na prvním závodě v Třebí-
či, čas 16,34 s. Na nejvyšší stupínek 
v kategorii staršího dorostu vystoupal 
Mikuláš Vlčan (SDH Výčapy). „Je to 
pro mě velké překvapení, na začátku 
roku jsem vůbec nepředpokládal, že 
budu takhle úspěšný. Trénuji každý 
den, měsíce v  kuse,“ uvedl Mikuláš. 
Nejlepší čas 16,41 s  zaběhl Mikuláš 
v  Moravském Berouně. Lukáš Krou-
pa (SDH Pardubice-Polabiny) zvítězil 
v  kategorii mužů, svůj nejlepší výkon 
v sezóně, čas 16,05 s zapsal v Ostravě.

Podrobnosti z jednotlivých akcí naleznete na www.dh.cz, FB SH ČMS a Instagra-
mu sdruzeni_hasicu. FOTO: archiv SH ČMS.
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